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WSTĘP 
 

 Polityka Ochrony Dzieci Przed Krzywdzeniem powstała, aby zapewnić dziecku 

szczególną opiekę i troskę, harmonijni rozwój w atmosferze bezpieczeństwa, 

szacunku oraz akceptacji. Główną zasadą działań podejmowanych przez 

pracowników naszego przedszkola, a także wolontariuszy,   stażystów,   praktykantów 

i rodziców jest kierowanie się interesem dziecka oraz działanie dla jego dobra. Mając 

na uwadze dobro dzieci wszyscy dążą do ich wszechstronnego rozwoju                                 

z poszanowaniem ich praw, traktują dziecko z szacunkiem oraz uwzględniają jego 

potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przez pracowników, ale również 

wolontariuszy, stażystów, praktykantów  i rodziców wobec dziecka przemocy                          

w jakiejkolwiek formie. Pracownicy przedszkola, a także wolontariusze, stażyści oraz 

praktykanci działają w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych 

obowiązujących w placówce oraz swoich kompetencji. Zasady zawarte w Polityce 

ochrony dzieci przed krzywdzeniem mają służyć zarówno dzieciom, rodzicom jak                    

i wszystkim pracownikom przedszkola. 
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PODSTAWY PRAWNE 
 

Ø Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.; 

Ø Konwencji o Prawach Dziecka przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne ONZ              

z 20 listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991.120.526 ze zm.); 

Ø Ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 

2230 ze zm.); 

Ø Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 

900 ze zm.); 

Ø Ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 

984 ze zm.); 

Ø Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 424) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 września 

2023r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy 

"Niebieska Karta"; 

Ø Ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością 

na tle seksualnym i ochronie małoletnich (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 560 ) z mocą 

obowiązywania od 15 lutego 2024 r.  

 
I POJĘCIA I DEFINIICJE 

 
Dokument ten reguluje procedury ochrony dzieci przed krzywdzeniem, rozpoznawanie 

i reagowanie na niepokojące sytuację w określony procedurami sposób postępowania. 

Ilekroć w niniejszych procedurach jest mowa o: 

Ø krzywdzeniu dziecka należy rozumieć - każde zamierzone lub niezamierzone 

działanie oraz zaniechanie działań ze strony rodzica/opiekuna, które ujemnie 

wpływa na rozwój fizyczny lub psychiczny dziecka. Krzywdzenie dzieci to też 

bezczynność społeczeństwa lub instytucji, a także rezultat takiej 

bezczynności, który ogranicza równe prawa dzieci i zakłóca ich optymalny 

rozwój. Można wyróżnić następujące wymiary zjawiska krzywdzenia dziecka: 
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o przemoc psychiczna - przymus, groźby, obrażanie, wyzywanie, 

ocenianie, krytykowanie, straszenie, szantażowanie, krzyczenie, 

wyśmiewanie, lekceważenie, 

o przemoc fizyczna - szarpanie, kopanie, popychanie, policzkowanie, 

przypalanie papierosem, bicie ręką przy użyciu przedmiotów, klaps, 

o przemoc seksualna - gwałt, wymuszanie pożycia seksualnego, 

wymuszanie nieakceptowanych zachowań seksualnych, 

o przemoc ekonomiczna - unikanie płacenia alimentów, zakazywanie 

członkowi rodziny pracy lub edukacji w celu zdobycia zatrudnienia, 

przywłaszczanie do swoich celów wspólnych środków na utrzymanie 

rodziny, 

o zaniedbanie - głodzenie, niedostarczanie odpowiedniej ilości jedzenia, 

nieodpowiednia higiena lub jej brak, niezgłaszanie się z dzieckiem do 

lekarza (gdy tego wymaga), brak leczenia mimo zaleceń lekarzy, 

niedopilnowanie w kwestii edukacji, brak przejawiania 

zainteresowania, w jaki sposób dziecko spędza wolny czas, jaki ma 

zainteresowania, problemy oraz potrzeby, 

o alienacja rodzicielka - ograniczenie kontaktu i izolowanie dziecka od 

drugiego rodzica, odcinanie drugiego rodzica od informacji 

dotyczących dziecka, wymazywanie drugiego rodzica z życia dziecka, 

niszczenie zdjęć i pamiątek, przedstawianie drugiego rodzica w złym 

świetle, zakazywanie dziecku swobodnego mówienia i wyrażania 

miłości do drugiego rodzica; 

Ø przemocy domowej - należy przez to rozumieć jednorazowe albo 

powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące 

przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub 

dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

o narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub 

mienia, 

o naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym 

seksualną, 

o powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, 

wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, 



POLITYKA OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM w Samorządowym Przedszkolu 
im. „Wodnika Szuwarka” w Zegrzu 

5 

o ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków 

finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania 

samodzielności finansowej, 

o istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej 

poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

Ø Pracowniku przedszkola – należy przez to rozumieć osobę zatrudnioną na 

podstawie umowy pracę, mianowania powołania lub umowy cywilno-prawnej. 

Osoby pracujące w przedszkolu dzielą się na pracowników pedagogicznych                    

i niepedagogicznych; 

Ø Dziecku - osoba przyjęta do przedszkola w toku postępowania rekrutacyjnego, 

po dopełnieniu wszelkich niezbędnych formalności przez rodziców; 

Ø Osobie odpowiedzialnej za Wewnętrzne procedury regulujące ochronę dzieci 

przed krzywdzeniem zwany również koordynatorem - to wyznaczony przez 

Dyrektora pracownik, sprawujący nadzór nad realizacją wewnętrznych 

procedur ochrony dzieci przed przemocą; 

Ø Zespół interwencyjny to powołany przez Dyrektora w przypadku podejrzenia 

stosowania przemocy fizycznej lub psychicznej o dużym nasileniu oraz 

podejrzenia wykorzystania seksualnego. W skład zespołu wchodzi: Dyrektor, 

psycholog, pedagog specjalny, wychowawca i inne osoby mające wiedzę na 

temat krzywdzenia dziecka. 

 

Przedszkole ustanowiło i wprowadziło w życie Politykę ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem. 

 

Dokument ten zawiera jasne wytyczne dotyczące: 

• przeciwdziałania naruszaniu praw dzieci, 

• tworzenia środowiska przyjaznego i bezpiecznego dzieciom 

• działań jakie przedszkole ma w obowiązku podjąć w przypadku zagrożenia 

bezpieczeństwa dzieci. 

Ustanowienie Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem jest komunikatem 

zarówno dla pracowników jak i dla przebywających w przedszkolu dzieci oraz 

ich opiekunów. Dokument ten jest informacją iż w codziennej pracy 
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przedszkola realizowane są takie wartości, jak dobro dziecka oraz jego prawo 

do życia w bezpiecznym i zapewniającym rozwój otoczeniu. 

1. Polityka dotyczy wszystkich pracowników. 

2. Dyrektor zatwierdził politykę i odpowiada za jej monitorowanie i wdrażanie. 

3. Dyrektor wyznaczył osobę odpowiedzialną za monitoring realizacji Polityki. 

4. Polityka ochrony dzieci jasno i kompleksowo określa:   

1)zasady bezpiecznej rekrutacji pracowników   

2)sposób reagowania w placówce na przypadki podejrzenia, że dziecko 

doświadcza krzywdzenia   

3)zasady bezpiecznych relacji pracownicy-dziecko   

4)zasady bezpiecznego korzystania z internetu i mediów elektronicznych   

5)zasady ochrony wizerunku i danych osobowych dziecka 

5. Polityka jest opublikowana i promowana wśród całego personelu, rodziców 

dzieci, a poszczególne grupy przedszkolne są z nią sukcesywnie zapoznawane 

poprzez działania edukacyjne i informacyjne.   

 

 II ZASADY BEZPIECZNEJ REKRUTACJI PRACOWNIKÓW 
 

Samorządowe Przedszkole im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu zatrudnia osoby 

posiadające odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi. Aby sprawdzić powyższe, 

przedszkole podczas rekrutacji żąda następujących informacji: 

 

Ø Wykształcenie, 

Ø Kwalifikacje zawodowe, 

Ø Przebieg dotychczasowego zatrudnienia kandydata. 

 

Przedszkole może prosić kandydata/kandydatkę o przedstawienie referencji                         

od poprzedniego pracodawcy lub o podanie kontaktu do osoby, która takie referencje 

może wystawić. Podstawą dostarczenia referencji lub kontaktu do byłych 

pracodawców jest zgoda kandydata/kandydatki. Niepodanie takich danych w świetle 

obowiązujących przepisów nie powinno rodzić dla tej osoby negatywnych 

konsekwencji w postaci np. odmowy zatrudnienia wyłącznie w oparciu o tę podstawę. 
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Przed dopuszczeniem pracownika do wykonywania obowiązków związanych                           

z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem i opieką nad nimi Przedszkole jest 

zobowiązane sprawdzić osobę zatrudnioną w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle 

Seksualnym. 

 

Wydruk z Rejestru przechowywany jest w aktach osobowych pracownika lub 

analogicznej dokumentacji dotyczącej wolontariusza/osoby zatrudnionej w oparciu                 

o umowę cywilnoprawną. 

 

Jednym z wymogów zatrudnienia nauczyciela jest tzw. niekaralność karna. Nauczyciel 

nie może być bowiem skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne: 

przestępstwo, przestępstwo skarbowe (art. 10 ust. 5 pkt 4 Karty Nauczyciela). 

Z tego względu jeszcze przed zatrudnieniem Dyrektor żąda od nauczyciela 

przedstawienia informacji o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego (art. 10 ust. 

8a Karty Nauczyciela). Nie ma takiej konieczności jedynie wówczas, gdy nauczyciel 

jest ponownie zatrudniany w tej samej jednostce, a przerwa w zatrudnieniu nie 

przekroczyła 3 miesięcy. W przypadku niemożliwości przedstawienia informacji z KRK 

pracownik zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o niekaralności oraz toczących 

się postępowania przygotowawczych, sądowych i dyscyplinarnych. 

 

Każdy przyjmowany pracownik do naszego Przedszkola, zostaje zapoznany                             

z niniejszymi procedurami. 

 

 

III ZASADY OBOWIĄZUJĄCE W PRZEDSZKOLU W ZAKRESIE 
KONTAKTÓW PRACOWNIKÓW Z DZIEĆMI  

ORAZ STOSOWANIA KAR I NAGRÓD. 
 

Nadrzędnym celem wszelkich działań podejmowanych przez personel przedszkola 

jest promowanie dobra dziecka i jego najlepszego interesu. Personel traktuje każde 

dziecko z szacunkiem, dbając o jego godność oraz potrzeby. Absolutnie 

niedopuszczalne jest stosowanie przemocy w jakiejkolwiek formie wobec dziecka. 
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Personel w pełni przestrzega obowiązującego prawa, wewnętrznych przepisów 

instytucji oraz swoich kompetencji w celu osiągnięcia tych celów.  

Pracownicy Przedszkola, zobowiązani są do utrzymywania profesjonalnej relacji                      

z dziećmi. 

 Należy za każdym razem rozważyć, czy reakcja, komunikat lub działanie wobec 

dziecka jest adekwatne do sytuacji, bezpieczne, uzasadnione i sprawiedliwe wobec 

innych dzieci. 

Zasady obowiązujące w przedszkolu w zakresie bezpiecznych kontaktów w relacjach: 

pracownik – dziecko określających jakie zachowania są dozwolone a jakie 

niedozwolone w stosunku do dziecka. Celem tego rozdziału jest ustalenie zasad 

panujących w przedszkolu w zakresie kar i nagród, samoobsługi, higieny oraz 

bezpośredniego kontaktu z dzieckiem. 

 

Bezpośredni kontakt z dziećmi 
 

W kontaktach z wychowankami: 

1. Pracownicy placówki zobowiązani są do odnoszenia się z szacunkiem do 

dziecka wydając dziecku polecenia rzeczowo, jasno i konkretnie. 

2. Pracownicy zobowiązani są do spokojnego tłumaczenia dziecku oraz rozmowy  

z dzieckiem z pozycji dziecka (kontakt wzrokowy). 

3. Personel placówki pamięta, że pierwszymi i głównymi wychowawcami dzieci są 

rodzice/opiekunowie prawni, szanuje ich prawa oraz wspomaga w procesie 

wychowania. 

4. Pracownicy traktują każde dziecko indywidualnie, starając się rozumieć jego 

potrzeby i wspomagają jego możliwości. 

5. Poprzez działania pedagogiczne i własną postawę, wspomagają dziecko w 

procesie integralnego rozwoju oraz czynią je współuczestnikiem i współtwórcą 

tego procesu. 

6. Stosunek pracowników do dziecka cechuje: życzliwość, wyrozumiałość                          

i cierpliwość, a jednocześnie stanowczość i konsekwencja w stosowaniu 

ustalonych kryteriów wymagań. 

7. Pracowników obowiązuje obiektywizm, bezinteresowność i sprawiedliwość  

w traktowaniu każdego dziecka bez względu na okoliczności. 
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8. Procesy edukacyjne zorganizowane są, przez nauczycieli i specjalistów, 

zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy umysłowej, na poziomie 

możliwości psychofizycznych dzieci, zgodnie z tempem ich rozwoju. 

 

Samoobsługa, higiena, posiłki 
 

1. Pracownik w razie potrzeby pomaga dzieciom podczas posiłków, ubierania  

i rozbierania się dziecka.  

2. Czynności pielęgnacyjno-higieniczne wykonywane są wyłącznie przez 

pracowników sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi (nauczyciela, 

pomoc nauczyciela, woźną oddziałową). Wykonywane są one w warunkach 

umożliwiających zapewnienie intymności dziecka, a aktywność pracownika w 

tym względzie powinna być poprzedzona wytłumaczeniem dziecku, co 

pracownik będzie robił i w miarę możliwości wykonywana po uzyskaniu zgody 

dziecka.  

3. Nigdy nie wolno ośmieszać dziecka za to, że się zmoczyło czy zabrudziło. 

4.  Czynności fizyczne związane np. z pomocą w ćwiczeniach fizycznych powinny 

być poprzedzone wyrażeniem zgody przez dziecko oraz zaakceptowaniem 

ewentualne odmowy. 

5.  Kontakt fizyczny związany z wyrażeniem emocji przez dziecko powinien 

odbywać się z inicjatywy dziecka. Niedopuszczalne jest zaspokajanie potrzeb 

własnych poprzez kontakt fizyczny z dzieckiem. 

6. Pracownik uczestniczy w posiłkach, nadzoruje ich przebieg, zachęca dzieci do 

ich spożywania, namawia do samodzielności, w razie potrzeby pomaga 

dziecku. 

7. Niedopuszczalne jest zmuszanie dziecka do jedzenia. 

8. W czasie przewidzianym na odpoczynek, dzieci nie są zobligowane do spania, 

lecz są zachęcane do odpoczynku. 

9.  Nawyki dzieci związane ze snem i zasypianiem są respektowane i w miarę 

możliwości zaspakajane są ich potrzeby w tym względzie. 

10. W celu uspokojenia dziecka i utulenia go do snu dopuszczalne jest głaskanie 

dziecka przez pracownika, zgodnie z potrzebami dziecka, z kategorycznym 

wyłączeniem dotykania miejsc intymnych. 
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Metody wychowawcze stosowane w przedszkolu 
 

1. Stosowany w placówce system ponoszenia konsekwencji i nagradzania ma na celu 

wzmacnianie pozytywnych i eliminowanie negatywnych zachowań, a także 

wzmacnianie samooceny dzieci oraz regulację funkcjonowania grupy. 

2. Dzieci są zapoznawane z obowiązującym w przedszkolu systemem konsekwencji               

i nagród. 

3. Konsekwencje i nagrody są stosowane z uwzględnieniem praw dziecka                                    

i poszanowaniem jego godności. 

4. Niedopuszczalne są kary fizyczne (np. szarpanie, bicie, popychanie), słowne 

(wyzywanie, wyśmiewanie, krzyczenie), zmuszanie, negowanie uczuć i inne, 

wykorzystujące przewagę fizyczną dorosłego oraz wszelkie kary godzące w godność 

dziecka. 

5. W przedszkolu stosuje się nagrody słowne, materialne (np. w formie drobnych 

nagród typu naklejki, pieczątki, znaczki) oraz wskazywanie pozytywnego zachowania 

na forum grupy. 

6. Konsekwencję może stanowić m.in. odsunięcie dziecka od zabawy lub zajęcia na 

określony czas, naprawienie przez dziecko popełnionego błędu. 

7. W każdej sytuacji dziecko jest wcześniej informowane o konsekwencji 

nieodpowiedniego zachowania. 

8. Jeśli pojawi się konieczność porozmawiania z dzieckiem na osobności, należy 

zostawić uchylone drzwi do pomieszczenia i zadbać, aby być w zasięgu wzroku 

innych. Można też poprosić drugiego pracownika o obecność podczas takiej rozmowy. 
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Język i sposób komunikacji  
 

1. Pracownicy komunikują się z dziećmi spokojnym, pozbawionym wrogości tonem. 

2. Niedopuszczalna jest dominacja nad dzieckiem przez stosowanie krzyku. 

3. Pracownicy nie rozmawiają przy dzieciach o swoich problemach, a także                               

o problemach innych dzieci, czy ich sprawach rodzinnych. 

4. Pracownicy nie mogą wzbudzać winy w dzieciach słownymi komentarzami                              

i docinkami. 

5. Niedopuszczalne jest ośmieszanie lub porównywanie dzieci. 

6. Pracownik nie może posługiwać się komunikatami, które wzbudzają w dziecku 

strach, w szczególności o życie i zdrowie jego lub jego rodziny lub niezaspokojenie 

potrzeb psychicznych. 

7. Pracownicy nie używają przy dzieciach niecenzuralnego słownictwa. 

 
Równe traktowanie 

 
1. Pracownicy przedszkola zapewniają wychowankom równe traktowanie. 

2. Niedopuszczalne jest wyłączne skupianie uwagi na wybranych dzieciach                                 

z jednoczesnym ignorowaniem potrzeb innych, dawanie przywilejów wybranym 

dzieciom, zwalnianie z wykonywania określonych obowiązków bez wyraźnej 

przyczyny. 

3. Nie należy akceptować dominacji i nieformalnej hierarchii, przyzwalać na tworzenie 

negatywnych zasad w grupie ustalanych przez silniejsze, odważniejsze dzieci. 

 

IV ROZPOZNAWANIE I REAGOWANIE  
NA CZYNNIKI RYZYKA KRZYWDZENIA DZIECI 

 
1. Pracownicy przedszkola posiadają wiedzę i w ramach wykonywanych 

obowiązków zwracają uwagę na czynniki ryzyka krzywdzenia dzieci. 

2. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka, pracownicy placówki 

zwracają się do osób odpowiedzialnych za realizację polityki ochrony dzieci, 

które: 



POLITYKA OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM w Samorządowym Przedszkolu 
im. „Wodnika Szuwarka” w Zegrzu 

12 

a) podejmują rozmowę z rodzicami, przekazując informacje na temat 

dostępnej oferty wsparcia i motywując ich do szukania dla siebie 

pomocy. 

b) w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez pracownika 

przedszkola, uruchamiają odpowiednią procedurę  

3. Pracownicy monitorują dobrostan dziecka.  

 

 

 

V PROCEDURY INTERWENCJI 
 W PRZYPADKU KRZYWDZENIA DZIECKA 

 
W przypadku stwierdzenia przez pracownika przedszkola podejrzenia, że dziecko jest 

krzywdzone, pracownik ma obowiązek sporządzenia notatki służbowej i przekazania 

uzyskanej informacji osobom odpowiedzialnym za koordynację polityki ochrony dzieci 

oraz Dyrektorowi Placówki 

 

1. Dyrektor wzywa opiekunów dziecka, którego krzywdzenie podejrzewa oraz 

informuje ich o podejrzeniu. 

2. Psycholog/pedagog powinien sporządzić opis sytuacji przedszkolnej i rodzinnej 

dziecka na podstawie rozmów z dzieckiem, nauczycielami, wychowawcą i rodzicami 

oraz sporządzić plan pomocy dziecku. 

3. Plan pomocy dziecku powinien zawierać wskazania dotyczące: 

• Podjęcia przez placówkę działań w celu zapewnienia dziecku bezpieczeństwa, 

w tym zgłoszenie podejrzenia krzywdzenia do odpowiedniej placówki 

• Wsparcia, jakie placówka zaoferuje dziecku 

• Skierowania dziecka do specjalistycznej placówki pomocy dziecku, jeżeli 

istnieje taka potrzeba 

4. W bardziej skomplikowanych przypadkach (dotyczących np. wykorzystywania 

seksualnego lub znęcania się fizycznego i psychicznego o dużym nasileniu) dyrektor 

przedszkola powołuje zespół interwencyjny, w skład którego mogą wejść: 

psycholog/pedagog, wychowawca dziecka, dyrektor przedszkola, inni pracownicy 

mający wiedzę na temat skutków krzywdzenia dziecka lub o krzywdzonym dziecku. 



POLITYKA OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM w Samorządowym Przedszkolu 
im. „Wodnika Szuwarka” w Zegrzu 

13 

5. Zespół interwencyjny sporządza plan pomocy małoletniemu na podstawie opisu 

sporządzonego przez psychologa/pedagoga przedszkolnego oraz innych uzyskanych 

przez członków zespołu, informacji. 

6. W przypadku gdy podejrzenie krzywdzenia zgłoszą rodzice/opiekunowie dziecka, 

dyrektor przedszkola jest zobowiązany powołać zespół interwencyjny. Zespół 

interwencyjny wzywa opiekunów dziecka na spotkanie wyjaśniające, podczas którego 

może zaproponować opiekunom zdiagnozowanie zgłaszanego podejrzenia                             

w zewnętrznej, bezstronnej instytucji. Ze spotkania sporządza się protokół. 

7. Sporządzony przez zespół interwencyjny plan pomocy małoletniemu wraz z 

zaleceniem współpracy przy jego realizacji przedstawiany jest rodzicom/opiekunom.  

8. Dyrektor informuje rodziców/opiekunów o obowiązku przedszkola – jako instytucji – 

zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia małoletniego do odpowiedniej instytucji 

(prokuratura, policja lub sąd rodzinny, ośrodek pomocy społecznej bądź 

przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego – procedura „Niebieskiej Karty” –                       

w zależności od zdiagnozowanego typu krzywdzenia i skorelowanej z nim interwencji). 

9. Po poinformowaniu rodziców/opiekunów małoletniego dyrektor przedszkola składa 

zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa do prokuratury/policji lub wniosek o wgląd                      

w sytuację rodziny do sądu rejonowego, wydziału rodzinnego i nieletnich, ośrodka 

pomocy społecznej lub przesyła formularz „Niebieska Karta – A” do przewodniczącego 

zespołu interdyscyplinarnego. 

10. Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach instytucji wskazanych                                 

w punkcie 8. 

11. W przypadku gdy podejrzenie krzywdzenia zgłosili rodzice/opiekunowie 

małoletniego, a podejrzenie to nie zostało potwierdzone – przedszkole informuje o tym 

fakcie rodziców/opiekunów dziecka na piśmie. 

12. Z przebiegu interwencji sporządza się kartę interwencji. Kartę tę załącza się do 

dokumentacji dziecka w przedszkolu. 

2. Wszyscy pracownicy przedszkola i inne osoby, które w związku z wykonywaniem 

obowiązków służbowych podjęły informację o krzywdzeniu dziecka lub informacje z 

tym związane, są zobowiązani do zachowania tych informacji w tajemnicy, wyłączając 

informacje przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań 

interwencyjnych. 
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VI ZASADY OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH DZIECKA 

 
1. Dane osobowe dziecka podlegają ochronie na zasadach określonych                         

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/6792.  

2. Pracownik przedszkola ma obowiązek zachowania w tajemnicy danych 

osobowych, które przetwarza oraz zachowania w tajemnicy sposobów 

zabezpieczenia danych osobowych przed nieuprawnionym dostępem. 

3. Dane osobowe dziecka są udostępniane wyłącznie osobom i podmiotom 

uprawnionym na podstawie odrębnych przepisów. 

4. Pracownik przedszkola jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych 

dziecka i udostępniania tych danych w ramach  pracy w Zespole 

Interdyscyplinarnym/Grupie Roboczej zespołu interdyscyplinarnego, 

powołanych w trybie ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie. 

 
Pracownik przedszkola może wykorzystać informacje o dziecku w celach 

szkoleniowych lub edukacyjnych wyłącznie z zachowaniem anonimowości dziecka 

oraz w sposób uniemożliwiający identyfikację dziecka. 

 
Zasady ochrony wizerunku dziecka 

 
Przedszkole, uznając prawo dziecka do prywatności i ochrony dóbr osobistych, 

zapewnia ochronę wizerunku dziecka. 

 
1. Pracownik przedszkola nie udostępnia przedstawicielom mediów informacji o 

dziecku 

 i jego sytuacji rodzinnej. 

2. Pracownik przedszkola nie może umożliwić przedstawicielom mediów 

utrwalania wizerunku dziecka na terenie instytucji bez pisemnej zgody 

opiekunów dziecka. 

3. Pracownik przedszkola nie kontaktuje przedstawicieli mediów z dziećmi. 
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4. Pracownik przedszkola nie wypowiada się w kontakcie z przedstawicielami 

mediów  

o sprawie dziecka lub jego opiekuna. Zakaz ten dotyczy także sytuacji, gdy 

pracownik jest przeświadczony, że jego wypowiedź nie jest w żaden sposób 

utrwalana. 

5. Pracownik przedszkola, w wyjątkowych i uzasadnionych sytuacjach, może 

wypowiedzieć się w kontakcie z przedstawicielami mediów o sprawie dziecka 

lub jego opiekuna – po wyrażeniu pisemnej zgody przez opiekuna dziecka.  

 
6. W celu realizacji materiału medialnego można udostępnić mediom wybrane 

pomieszczenia placówki. Decyzję w sprawie udostępnienia pomieszczenia 

podejmuje dyrektor. 

7. Dyrektor placówki, podejmując decyzję, o której mowa w punkcie 

poprzedzającym, poleca pracownikowi placówki przygotować wybrane 

pomieszczenie przedszkola w celu realizacji materiału medialnego w taki 

sposób, by uniemożliwić filmowanie przebywających na terenie przedszkola 

dzieci. 

 
8. Pracownikowi przedszkola nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów 

utrwalania wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie głosu 

dziecka) na terenie placówki bez pisemnej zgody opiekuna dziecka. 

9. W celu uzyskania zgody opiekuna dziecka na utrwalanie wizerunku dziecka, 

pracownik przedszkola może skontaktować się z opiekunem dziecka i ustalić 

procedurę uzyskania zgody. Niedopuszczalne jest podanie przedstawicielowi 

mediów danych kontaktowych do opiekuna dziecka – bez wiedzy i zgody tego 

opiekuna. 

10. Upublicznienie przez pracownika przedszkola wizerunku dziecka, utrwalonego  

w jakiejkolwiek formie (fotografia, nagranie audio-wideo), wymaga pisemnej 

zgody opiekuna dziecka.    

11. Przed utrwaleniem wizerunku dziecka należy dziecko oraz opiekuna 

poinformować o tym, gdzie będzie umieszczony zarejestrowany wizerunek i w 

jakim kontekście będzie wykorzystywany. 
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12. Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak 

zgromadzenie, krajobraz, publiczna impreza, zgoda opiekunów na utrwalanie 

wizerunku dziecka nie jest wymagana. 

13. Rodzice podpisują oświadczenie, że nie będą upubliczniać zdjęć, filmów 

nagranych na terenie przedszkola z udziałem dzieci, pracowników przedszkola 

oraz pozostałych rodziców. 

 

VII ZASADY DOSTĘPU DZIECI DO INTERNETU 
 

Przedszkole wykorzystuje tylko te treści zamieszczone w internecie, które nie stanowią 

zagrożenia dla prawidłowego rozwoju dzieci. 

 

1. Na terenie przedszkola dostęp dziecka do internetu możliwy jest pod nadzorem 

nauczyciela na zajęciach z wykorzystaniem zasobów multimedialnych (tablet, 

komputer, ekran multimedialny, tablica multimedialna). 

2. W przypadku dostępu realizowanego pod nadzorem nauczyciela, nauczyciel 

ma obowiązek informowania dzieci o zasadach bezpiecznego korzystania z 

internetu. 

3. Nauczyciel przeprowadza z dziećmi cykliczne pogadanki (przed zajęciami 

wykorzystującymi zasoby multimedialne) dotyczące bezpiecznego korzystania 

z internetu. 

4. Prócz wymienionych w punkcie 2 sytuacji korzystania z urządzeń 

multimedialnych, dzieci w przedszkolu nie mają możliwości samodzielnego                  

i swobodnego dostępu do treści znajdujących się w internecie. 
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VII MONITORING STOSOWANIA POLITYKI 
 

1. Dyrektor przedszkola wyznacza pracowników przedszkola, jako osoby 

odpowiedzialne za Politykę ochrony dzieci w przedszkolu. 

2. Osoby, o których mowa w punkcie 1, są odpowiedzialne za monitorowanie 

realizacji Polityki, za reagowanie na sygnały naruszenia Polityki oraz za 

proponowanie zmian w Polityce. 

3. Osoby, odpowiedzialne za Politykę ochrony dzieci w przedszkolu, 

przeprowadzają wśród pracowników przedszkola, raz na rok, ankietę 

monitorującą poziom realizacji Polityki.  

4. W ankiecie pracownicy przedszkola mogą proponować zmiany Polityki oraz 

wskazywać naruszenia Polityki w placówce. 

5. Osoby, o których mowa w pkt. 1 dokonują opracowania wypełnionych przez 

pracowników placówki ankiet. Sporządzają na tej podstawie raport                                    

z monitoringu, który następnie przekazują dyrektorowi przedszkola. 

6. Dyrektor, w porozumieniu z Radą Pedagogiczną przedszkola, wprowadza do 

Polityki niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom przedszkola nowe brzmienie 

Polityki. 
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VIII PRZEPISY KOŃCOWE 
 

1. Polityka wchodzi w życie na mocy zarządzenia dyrektora przedszkola. 

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników placówki, 

rodziców/opiekunów dzieci uczęszczających do przedszkola. 
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Załącznik nr 1  

Karta interwencji 
  

1. Imię i nazwisko dziecka   

  

2. Przyczyny interwencji 
(forma krzywdzenia) 

  

  

  

3. Osoba zawiadamiająca o 
podejrzeniu krzywdzenia 

  

  

  

4.Opis działań podjętych 
przez 
pedagoga/psychologa. 

Data Działanie 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

5. Spotkanie z opiekunami 
dziecka 

Data Opis spotkania 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

6. Forma podjętej 
interwencji (zakreślić 
właściwe) 

• Zawiadomienie o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa, 

• Wniosek o wgląd w sytuację 

dziecka/rodziny, 

• Inny rodzaj interwencji. Jaki? : 
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7. Dane dotyczące 
interwencji (nazwa organu, 
do którego zgłoszono 
interwencję) i data 
interwencji. 

    

8. Wyniki interwencji: 
działania organów wymiaru 
sprawiedliwości, jeśli 
jednostka uzyskała 
informację o 
wynikach/działaniach 
jednostki/działania 
rodziców 

Data Działanie 
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Załącznik nr 2  

  

Monitoring standardów – ankieta 
  Tak Nie 

Czy znasz standardy ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem obowiązujące w placówce, w której 

pracujesz? 

    

Czy znasz treść dokumentu Polityka ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem? 

  

  

  

  

Czy potrafisz rozpoznawać symptomy krzywdzenia 

dzieci? 

  

  

  

  

Czy wiesz, jak reagować na symptomy krzywdzenia 

dzieci? 

  

  

  

  

Czy zdarzyło Ci się zaobserwować naruszenie zasad 

zawartych w Wewnętrznych procedurach ochrony 

dzieci przed krzywdzeniem przez innego 

pracownika? 

  

  

  

  

  

  

  

  

Jeśli tak – jakie zasady zostały naruszone? 

(odpowiedź opisowa) 
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Czy podjąłeś/aś jakieś działania: jeśli tak – jakie, jeśli 

nie – dlaczego? (odpowiedź opisowa) 

  

  

  

  

  

Czy masz jakieś uwagi/ poprawki/ sugestie 

dotyczące Polityki ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem? (odpowiedź opisowa) 
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Załącznik nr 3  

 

  

………………………                                                           ………………….., dnia  

     (imię i nazwisko) 

  

……………………….. 

         (stanowisko) 

  

  

OŚWIADCZENIE 

  

  

Ja niżej podpisana/y oświadczam, że zapoznałem/łam się z Standardami Ochrony  w  

Samorządowym Przedszkolu im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu i przyjmuję ją do 

realizacji. 

  

  

  

…………………………….                                               ……………………………. 

      (miejscowość, data)                                                     (czytelny podpis) 
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Załącznik nr 4  

 

 

                                                                

……………………..…………..                                                     Załącznik nr 
(imię i nazwisko  kandydata)                                              
……………………..………….. 

…………………..…………….. 
(adres zamieszkania) 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 
 

Oświadczam, że nie zostałam(em) skazana(ny) prawomocnym wyrokiem sądu za 

umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo 

skarbowe. 

Jednocześnie przed nawiązaniem stosunku pracy zobowiązuje się do przedstawienia 

zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego. 

 

 

 

 

                     

..........................................                                                      .......................................... 

 ( miejscowość , data  )                                                                          (czytelny podpis kandydata) 
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Załącznik nr 6  
 

 

 

 

……………………..…………..                                                     Załącznik nr 
(imię i nazwisko  kandydata)                                              
……………………..………….. 

…………………..…………….. 
(adres zamieszkania) 

 

 

 

Oświadczenie o niefigurowaniu w bazie danych Rejestru Sprawców 
Przestępstw na Tle Seksualnym 

 
Oświadczam, że nie figuruję w bazie danych Rejestru Sprawców na Tle Seksualnym. 

 

 

..........................................                                                      .......................................... 

 ( miejscowość , data  )                                                                          (czytelny podpis kandydata) 
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……………………..…………..                                              
(imię i nazwisko  kandydata)                                              
……………………..………….. 

…………………..…………….. 
(adres zamieszkania) 

 

 

 

Oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 
prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych 

 
 
 

Oświadczam, że posiadam pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystania z 

pełni praw publicznych 
 

 

 

..........................................                                                      .......................................... 

 ( miejscowość , data  )                                                                          (czytelny podpis kandydata) 

 

 

 

 
 

 
 

 


